

بسم الله الرحمن الرحيم

درس نامه سطح 3

موضوع: مهدویت (مدعیان دروغین)

تهیه شده در موسسه یاران سبز موعود (عج الله تعالی فرجه الشریف)

جلسه اول

خلاصه بحث: در مقدمه و شروع کلاس از اهمیت و ضرورت رهبر در جامعه و لزوم آن بحث کرده و با یک مثال ساده، انواع رهبران را در قالب ائمه هدایت و ائمه گمراهی مطرح می کنیم، سپس سراغ مدعیان دروغین در گذشته و حال رفته و تاریخچه آنان را مورد بررسی قرار می دهیم و در آخر لزوم توجه و آگاهی نسل جوان از دامهای دشمنان را یاد آور و با خواندن یک شعر از امام زمان (عج) جلسه را جمع بندی می کنیم.

ضرورت و اهمیت رهبر در جامعه (ضرورت مدیریت اجتماع)

تمثیل: مربی یک عدد تسبیح را به دانش آموز نشان می دهد و از آنها می خواهد که در خصوص فواید آن مطالبی را بیان کنند. بعد از آن سؤال کند اگر نخ تسبیح پاره شود چه خواهد شد، آیا دیگر می توان به آن تسبیح گفت؟ فایده ای دارد؟ می توان از آن استفاده کرد؟ حضرت علی علیه السلام در نهج البلاغه می فرماید: مردم مانند دانه های تسبیح هستند و رهبر جامعه مانند نخ تسبیح است که آنها را دور هم جمع می کند. اگر نخ تسبیح پاره شود و دانه ها پراکنده می شوند و از بین خواهند رفت.

وجود یک مدیر قوی و رهبر کارآمد در هر جامعه ای لازم است. خداوند متعال انسان را یک موجود اجتماعی آفریده است و همه با هم و در کنار هم باید زندگی کنند. چون همه به هم احتیاج دارند. اما این جامعه انسانی هرگز نباید بدون رهبر، مدیر و سرپرست باشد. چطور ممکن است هر خانه ای نیازمند یک مدیر به نام پدر (یا مادر) است. ولی در جامعه با این همه مشکلات و جمعیت زیاد رهبر و مدیر نیاز نداشته باشد؟

مثال های دیگر: بچه ها همین مدرسه ای که خود شما در آن درس می خوانید را نگاه کنید. اگر مدرسه شما مدیر نداشته باشد چه می شود؟

کارهای مدرسه را چه کسی انجام می دهد، معلم ها را چه کسی دعوت می کند، مدرسه را چه کسی اداره و هدایت می کند؟

همین کلاس ما اگر معلم و مربی نداشته باشد چه می شود؟ آیا کسی درس می خواند آیا می داند چه بخواند و چه نخواند؟

پس داشتن رهبر، مدیر و سرپرست یک ضرورت عقلی است، یعنی عقل ما به ما می گوید که داشتن رهبر لازم و ضروری است!

وجود رهبر در جامعه آن قدر اهمیت دارد که پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم می فرمایند: حتی اگر سه نفر با همدیگر به مسافرت رفتید یک نفر را به عنوان مسؤل انتخاب کنید. به راستی وقتی سه نفر احتیاج به رهبر دارند یک جامعه بزرگ انسانی نیاز به رهبر نخواهد داشت؟ همه ی ایتها درباره رهبر و مدیران زندگی چند روزه دنیای ما هستند، حال اگر آیا ما نیازمند مدیر و رهبری که دنیا و آخرت، دین و ایمان، درستی و نادرستی رفتارها و عقایدمان و ... نیستیم؟ اما چه کسی باید مدیر و رهبر باشد و چه ویژگی هایی داشته باشد آیا هر کسی را می توان به عنوان رهبر انتخاب کرد؟

انواع رهبر

دوستان عزیز! کسی که به عنوان مدیر و سرپرست انتخاب می شود ممکن است دو جور باشد:

1- رهبران هدایت (نور) 2- رهبران گمراهی (نار)

یعنی چه؟ بد نیست درباه هر کدام توضیح کوتاهی بدهم.

1- رهبران هدایت (نور)

خداوند متعال چون انسانها را بهتر از همه می شناسد؛ از این رو بهترین انسانها را برای مدیریت و سرپرستی جامعه معرفی می کند. اولین انسان روی زمین - حضرت آدم - پیامبر بود و آخرین انسان روی زمین هم امام و رهبر است و هنگامی که آخرین رهبر از دنیا رفت قیامت برپا خواهد شد. این یعنی این که ممکن نیست زمانی باشد که جامعه و مردم بدون رهبر و مدیر باشند.

رهبران نور کسانی هستند که مردم را هدایت می کنند و راه صحیح زندگی کردن را به آنها می آموزند و آنها را به سوی سعادت و کمال راهنمایی می کنند.

قرآن کریم در مورد این رهبران نور می فرمایند: و جعلناهم ائمة یهدون بامرنا (انبیاء 73) و آنان را رهبرانی قرار دادیم که به امر ما مردم را هدایت می کنند.

2- رهبران گمراهی (نار)

یک نوع مدیریت هم داریم که نتیجه اش به جهنم و بدبختی در دو دنیا منتهی می شود. آنها کسانی هستند که در مقابل رهبران و امامان نور هستند. آنان با انواع گناهان مردم را به بدبختی می کشانند. خداوند متعال از این رهبران آتش در قرآن چنین نام می برد: و جعلناهم ائمة یدعون الی النار؛ و آنها امامانی هستند که مردم را به سوی آتش دعوت می کنند.

روشهای مبارزه دشمنان با امامان هدایت

اکنون در زمان ما رهبری و مدیریت جامعه جهانی بر عهده امام زمان علیه السلام است، ولی ایشان به دلایل مختلفی از جمله کم بودن یار و یاور حقیقی، احتمال شهادت و کشته شدن حضرت توسط دشمنان، کمبود معرفت و شناخت نسبت به امام و... به ظاهر از دیدگان مخفی هستند و به دستور ایشان رهبری جامعه بر عهده فقها و دانشمندان دینی قرار گرفته است. در این زمان که ایشان از نظرها غایب هستند، عده ای منافق و سودجو با توجه به اینکه می دانند ایشان بالاخره روزی ظهور خواهد نمود و بساط ظلم و ستم و بی عدالتی از جهان برچیده خواهد شد، از چند راه به مقابله و ستیز با آن حضرت پرداخته اند تا یاد و خاطره ایشان را از ذهن مردم پاک کرده، و آن حضرت به فراموشی سپرده شود. به چند نمونه از راههای آنان دقت کنید:

1- انکار

اولین راه آنان این است که اصلاً وجود شخصی با این نام و نشان را انکار می کنند و می گویند شخصی به نام مهدی وجود نداشته و ندارد و اینها همه ساخته و پرداخته ذهن برخی افراد است. در حالی که از همان ابتدای ظهور اسلام و نبوت پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله، ایشان به صراحت اعلام کردند که پس از من دوازده امام و جانشین وجود دارد که اولین آنها علی علیه السلام است و آخرین آنها هم فردی که همانا من است (م ح م د) پس از غیبت طولانی - که باعث می شود خیلی ها او را انکار نمایند- ظهور خواهد کرد. در برخی دیگر از روایت ها حتی نام دوازده امام را ذکر کرده اند و جالب این که با همه ی تلاشی که دشمنان و مخالفان اسلام و اهل بیت علیهم السلام بکار بستند، تاکنون هیچ گروه و فرقه ای نتوانسته است این دوازده امام را بر گروه و فرقه خودشان به طور کامل تطبیق دهند و خودشان را همان کسانی بدانند که پیامبر اعلام فرموده بود.

بعضی از اهل سنت هم اعلان کردند که ما مهدی آخرالزمان را قبول داریم، ولی او هنوز به دنیا نیامده است! می دانید این حرف یعنی چه؟

یعنی این که حرف و سخن پیامبر که حتی اسامی دوازده امام را ذکر فرمود و اینکه آخرین نفرشان فرزند امام حسن عسکری است غلط از آب در می آید؛ زیرا امام حسن عسکری علیه السلام در سال 259 هجری قمری از دنیا رفته است و چطور ممکن است هنوز بعد از گذشت بیش از 1374 سال ایشان هنوز به دنیا نیامده باشد؟؟؟!!!

2- تخریب

شگرد دیگر دشمن حمله ناجوانمردانه و نفرت زایی با امام زمان علیه السلام است؛ یعنی آنها سعی می کنند از امام زمان فردی خشن در ذهن ها بسازند که با ظهورش اولین کاری که می کند این است که گردن عده ی زیادی را می زند و ...

دشمنان امام هدایت برای اینکه ای گونه افکار را در ذهن دانش آموزان نیز نهادینه کنند با استفاده از ابزار هنر و بازیهای کامپیوتری به این تخریب خود جامه عمل می پوشانند که نمونه آن بازی رایانه ای 0 جهنم خلیج فارس) معروف به یا مهدی، است که در آن کودک به جای قهرمان بازی که فردی آمریکایی است قرار می گیرد و باید با کشتن مسلمانان که با صدای نفرت آوری «الله اکبر» و «یا مهدی» می گویند امتیاز به دست آورد و به مراحل بالاتر رود. پس دوستان من! مراقب این گونه بازیها باشید و نکند خدای ناکرده با بی توجهی و ندانستن به این گونه بازیها روی آورید.

3- جایگزینی

در این حربه، دشمن با شخصیت پردازی و مدعی سازی و حمایت از مدعیان و فرقه های انحرافی است؛ یعنی خود را شبیه امامان نور نموده و در لباس آنها جا می زنند تا افراد با ایمان را فریب دهند. البته معلوم است که رهبران گمراهی هیچ وقت نمی گویند که ما شما را به سمت آتش جهنم می بریم، بلکه با فریب مردم، به آنها می گویند: راه حق و درست همین است. مثلاً نمرود، فرعون، معاویه، یزید، صدام، بوش و... ادعای حق بودن و درستی می کردند در حالی که عاقبت کارشان و کسانی که دنباله رو آنان هستند، به جهنم ختم می شود.

سؤال: دوستان من! به این افراد چه می گویند؟ بله! مدعیان دروغین! یعنی کسانی که به دروغ ادعا می کنند امام نور هستند و می خواهند مردم را هدایت کنند، ولی در باطن می خواهند مردم را فریب دهند. البته آنان مردم ساده لوح و کم ظرفیت را به راحتی فریب می دهند ولی نمی توانند انسانهای با ایمان و با تقوا را فریب دهند.

چه کسانی به حرفهای اینها گوش می دهند و قبول می کنند؟

مدعی امامت

امام زمان علیه السلام به طبق مصالحی از دیده مردم غایب شد تا زمانی که شرایط مهیا شد ظهور کند. از زمانی که امام زمان علیه السلام غایب شد همواره عده ای سود جو مردم را فریب می دادند. از آنجا که مسأله مهدی موعود و قیام جهانی او و این که او پس از ظهور، سراسر جهان را از عدل و داد پر می کند، به طور مکرر از زبان پیامبر و حضرت علی علیه السلام و دیگر امامان ذکر شده و از امور قطعی و انکارناپذیر است و همین امر سبب شده است که از همان قرن اول سوء استفاده از این نام شروع شد و همواره عده ای خود را همان مهدی موعود دانسته و یا جمعیتی به مهدی موعود بودن شخصی اعتقاد پیدا کردند.

برخی دیگر ادعا کردند که از طرف او نایب و جانشین هستیم و می توانیم هر وقت که دلمان خواست امام زمان علیه السلام را ببینیم و با او صحبت کنیم . اول کسی که بعد از غیبت امام زمان علیه السلام ادعای امام زمانی کرد، عموی خود امام زمان به نام جعفر کذاب بود. جعفر کذاب برای آن که اموال امام زمان را که از پدرش امام حسن عسکری علیه السلام به ارث برد تصاحب کند، گفت: برادرم امام حسن عسکری فرزندی نداشته و من جانشین او هستم و همه اموال او به من می رسد. ولی جعفر کذاب رسوا شد و کسی حرف او را گوش نداد . بعد از جعفر کذاب تاکنون صدها نفر مدعی نبوت یا امامت شده اند که هم اینک عده ای از آنها دستگیر و زندانی هستند. اینها برای فریب مردم می گفتند: ما امام زمان شما هستیم و پولهای خود را به ما بدهید تا حاجات شما را برآورده کنیم. بر فرض گفتند: ما رابط شما با امام زمان علیه السلام هستیم اگر پولهای خود را می خواهید به دست امام زمان برسانید به ما دهید.

وجه مشترک مدعیان دروغین

1- ادعای نیابت از طرف امام زمان علیه السلام

مانند منصور حلاج، و ...

2- ادعای مشاهده یا ارتباط با امام زمان علیه السلام

- یک نمونه عجیب: زنی متولد 1330 در تهران که تاکنون چندبار هم ازدواج کرده است ادعاهایی بدین صورت دارد:
- وی از سال 136 به بعد عنوان کرد که خواب نما شده و از طرف امام زمان به او امر شده که برای حضرت تبلیغ نماید. لذا تاکنون 9 کتاب در این باره چاپ کرده است.
- امام زمان به من فرمودند: اگر من سه نفر مثل تو داشتم تا حالا ظهور کرده بودم.
- آقا به من گفتند: از شما ممنونم که چهل سال ظهور مرا جلو انداختید.
- امام عصر پس از حکومت آقای خاتمی ظهور خواهد کرد.
- امام زمان درباره کتاب های من فرمودند: کتاب های شما فعلا به اندازه خون همه انسانها می ارزد.
- من چندین مرتبه با حضرت ملاقات داشته ام و ایشان یک اتومبیل و یک باب منزل در تهران به من داده اند و منتظرم تا ایشان ظهور کند تا با ایشان ازدواج کنم.
- وی قبل از شروع فعالیتهايش با همسر سومش چندین بار سفرهای تفریحی متعددی به کشورهای فرانسه، آلمان، ایتالیا، سوئد و اسرائیل داشته است و هم اکنون دوران محکومیت خود را می گذراند.

یک نمونه دیگر: سه سال پیش زنی در مازندران اعلام کرد که با امام زمان عج ارتباط مستقیم دارد و به عنوان نماینده امام زمان است. وی به عنوان همسر چهارم با فردی که هفده سال در امریکا زندگی کرده، ازدواج نمود و فعالیت خود را در استان های دیگری مانند تهران و فارس و آذربایجان گسترش داد. برخی از کارهای او:

- برگزاری کلاس های شبانه
- برپایی اردوهای مختلف و در اختیار گذاشتن جزواتی درباره افکار غلط خود
- ترویج بدعت ها و خرافات در اعمال و سنت های مذهبی مثلا به جای کلمه الله اکبر در نماز می گویند: عشق
- تشویق زنان به دوری کردن از همسرانشان و طلاق گرفتن از آنها

3- ادعای رفع حاجات و مشکلات با دادن انواع طلسم

- **یک نمونه:** زنی با تحصیلات اول راهنمایی، متأهل، دارای 4 فرزند و ساکن تهران. وی به خاطر فقر مالی از سال 1380 با ترویج خرافه پرستی و سوء استفاده از اعتقادات مردم با استفاده از شگردهای خاصی اعم از پوشیدن لباس سفید مانند دراویش و عطر افشانی و معطر کردن تسیخ مراجعین و دادن طلسم و ... توانسته تاکنون مبلغ 200 میلیون از مردم با عناوینی مانند حق الناس، جریمه گناهان، ساخت مسجد برای امام زمان در بیابانهای قم، رفع جادو، دفع اجنه و رفع سرگردانی و آرامش روح اموات و ... دریافت نماید که پس از شکایت برخی از فریب خوردگان دستگیر شد.

4- شفا دادن از طریق گفتار، لمس کردن و انرژی درمانی

- **یک نمونه:** فردی دارای مدرک سیکل که شغل اصلی اش هم آشپزی بود، ادعا کرد که استاد منحصر بفرد انرژی درمانی است و قدرت اسکن بدن بیماران را دارد و بیماری های لاعلاج را با انرژی درمانی مداوا می کند.
- وی با این ادعا با زنان طرح دوستی می ریخت و اقدام به کلاهبرداری می کرد. وی پس از مدتی به کویت رفت و پس از درمان یک فرد عرب که منجر به مردن وی شد سریعا به ایران بازگشت. وی سابقه اعتیاد و ... نیز دارد و هم اکنون در زندان است.

5- ادعای مهدویت و تعیین تاریخ ظهور

بنابراین همه ما باید همواره مراقب باشیم که دچار افراد شیاد و حقه باز نشویم.

دوستان من! به نظر شما چگونه می شود که انسان مواظب باشد؟

(استاد محترم اجازه دهد دانش آموزان پاسخ دهند و سپس جواب ها را جمع بندی نماید.)

بله بچه‌ها! بهترین راه همان راهی است که امام زمان علیه السلام به ما یاد داده اند:

و اما الحوادث الواقعة فارجعوا فیها الی رواة حدیثنا؛ در حوادثی که پیش می آید به کسانی که روایات ما را برای شما نقل می کنند؛ یعنی علما و مراجع تقلید مراجع کنید و از آنها پیروی نمایید.

(استاد محترم حدیث را بر روی تخته بنویسد و از دانش آموزان بخواهد آن را نوشته و حفظ کنند).

بله دوستان عزیز! انسان در هر کاری باید سراغ متخصص آن کار برود. برای ساختن خانه به سراغ بهترین معمار. برای درمان بیماریها به سراغ پزشک. برای تعمیر ماشین خود به سراغ بهترین مکانیک ها می رویم برای کارهای دینی، شناخت و معرفت حق و حقیقت هم باید به اهل بیت علیهم السلام، شناخت امام زمان حقیقی باید سراغ علمای دین و مراجع تقلید برویم. اگر کسانی که به دنبال مدعیان دروغین رفتند و مال و آبروی خود را از دست دادند قبل از انجام چنین نادانی و جهالتی از بزرگان و کسانی که در این گونه امور تخصص دارند، سؤال می کردند، هرگز فریب این افراد حقه باز و شیاد را نمی خوردند.

راه ارتباط با امام زمان (عج)

حال اگر ما بخواهیم با امام زمان (عج) خودمان ارتباط برقرار کنیم، چه باید بکنیم؟ یعنی چه راهی برای ارتباط با ایشان وجود دارد؟

در جواب می گوییم: بهترین راه ارتباط با امام زمان علیه السلام ارتباط عاطفی، قلبی و معنوی است؛ یعنی اینکه ما همواره برای سلامتی و فرج امام زمان علیه السلام دعا کنیم تا امام زمان علیه السلام ما را دعا کند یکی دیگر از راههای ارتباط با امام زمان علیه السلام انجام کارهای نیک و گناه نکردن است. کسی که از گناه فرار کند در حقیقت به سمت امام زمان علیه السلام رفته است و کسی که گناه می کند در حقیقت از امام زمان علیه السلام فاصله گرفته و به سمت شیطان در حرکت است مگر آن که توبه کند و برگردد. همان طور که حر در کربلا توبه کرد و از فرماندهی لشکر یزید به سمت خدمت و نوکری امام حسین علیه السلام رفت و نام او تا ابد در تاریخ و در کنار اصحاب امام حسین علیه السلام جاودانه ماند.

آخرین نکته (نتیجه گیری بحث)

زمانی سکه تقلبی ضرب می شود که سکه حقیقی و واقعی وجود داشته باشد؛ یعنی تا سکه واقعی و اصلی موجود نباشد، نمی توان بدل او را جعل نمود؛ لذا جعلیات بر پایه واقعیات است، به این بیان که

¹ . بحار الانوار، ج 53، ص 181.

چون ذات مقدس امام مهدی(عج) وجود و حضور دارد، مدعیان دروغین نیز پدیدار می‌شوند و ادعای امامت و مهدویت می‌کنند. ولی باید مراقب بود تا فریب هر مدعی را نخورد؛ ولی در هر حال همین ادعاهای دروغین هم خود دلیل و شاهی بر وجود امام زمان علیه السلام است.

گفتم شبی به مهدی، بردی دلم ز دستم	من منتظر به راهت شب تا سحر نشستم
گفتا چه کار بهتر از انتظار جانان	من راه وصل خود را بر روی تو نبستم
گفتم دلم ندارد بی تو قرار و آرام	من عقده دلم را امشب دگر گسستم
گفتا حجاب وصلت باشد هوای نفست	گر نفس را شکستی دستت رسد به دستم
گفتم ببخش جرمم ای رحمت الهی	شرمنده تو بودم، شرمنده تو هستم
گفتا هزار نوبت از جرم تو گذشتم	اعمال تو بدیدم چشمان خود بیستم
اما مباحش نوید از خانه امیدم	من کی، دل محب شرمنده را شکستم

والسلام علیکم و رحمت الله و برکاته

برای سلامتی و فرج امام زمان علیه السلام صلوات

اللهم صل علی محمد و آل محمد و عجل فرجهم

مؤسسه علمی فرهنگی یاران سبز موعود عجل الله تعالی فرجه الشریف

معاونت پژوهش

به کوشش حجت الاسلام والمسلمین مجید فولادی